
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

451ABA979B9C5D72E5D391FD42FCBC69



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 141/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 142/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 143/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 144.2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 145/2022, DE 09 DE AGOSTO 2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 146/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 147/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 148/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

451ABA979B9C5D72E5D391FD42FCBC69



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

752ACD3C3052A242D7005D57699AB31B

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

752ACD3C3052A242D7005D57699AB31B

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 143/2022 
DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
 
 
 
 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pela Servidora a Sr.ª Ivani 

Gomes Brotas, Professora, solicitando a Licença Prêmio, junto ao RH desta 
Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª Ivani Gomes Brotas, Bastos, 
Professora, por um período de três (03) meses tendo início em 09 de agosto de 2022, 
com final em 09 de novembro de 2022,licença concedida com base no art. 102 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 09 de agosto de 2022 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

 
 

 
Ariamiro do Nascimento Neto 

 

Secretário Municipal de Educação 
 
 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED7F0A36B7E2E5D28825C2DC6C9C7AC9

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 144.2022 
DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Sr. João Fernandes Bandeira, 

Professor, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
  

 
Resolve: 

 
   
 Art.1º - Conceder Licença Prêmio ao funcionário, o Sr. João Fernandes Bandeira, 
Professor por um período de (03) três meses, tendo início em 09 de agosto de 2022, 
com final em 09 de novembro de 2022, licença concedida com base no art. 102 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 09 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
Secretária Municipal de Educação 

Ariamiro do Nascimento Neto 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2FDA9661CD7CA3F3D08F86643244DB7

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 145/2022. 
DE 09 DE AGOSTO 2022. 
 
 
 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da Secretaria 
Municipal de Educação; e, 
 
 

  
CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais.  
 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr. ª Juçaria Maria de Souza, 

Auxiliar de Serviços Gerais, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 
 
 Resolve: 
    
 

 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionaria à Sr.ª Juçaria Maria de Souza, 

Auxiliar de Serviços Gerais, por um período de (03) meses a contar de 09 de agosto de 
2022 a 09 de novembro de 2022, com fundamento na Seção X, art. 102 do Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
 

 
Cafarnaum -Ba, em 09 de agosto de 2022. 

 
 

 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 

 
Ariamiro do Nascimento Neto 

 

Secretário Municipal de Educação 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBDECAD3AC775CFBB61D6CE94B85B633

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 146/2022 
DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
 
 
 
 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pela Servidora a Sr.ª Simeia 

Rodrigues Souza Bastos, Professora, solicitando a Licença Prêmio, junto ao RH desta 
Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª Simeia Rodrigues Souza 
Bastos, Professora, por um período de três (03) meses tendo início em 09 de agosto 
de 2022, com final em 09 de novembro de 2022,licença concedida com base no art. 
102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 09 de agosto de 2022 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

 
 

 
Ariamiro do Nascimento Neto 

 

Secretário Municipal de Educação 
 
 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6200CFFB3BB9691A226B9A0DEF3E0FB

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 147/2022 
DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
 
 
 
 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pela Servidora a Sr.ª Sueli 

Batista dos Santos Barbosa, Professora, solicitando a Licença Prêmio, junto ao RH 
desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª Sueli Batista dos Santos 
Barbosa, Professora, por um período de três (03) meses tendo início em 09 de agosto 
de 2022, com final em 09 de novembro de 2022,licença concedida com base no art. 
102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 09 de agosto de 2022 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

 
 

 
Ariamiro do Nascimento Neto 

 

Secretário Municipal de Educação 
 
 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5476AC2E1ED854CA0CE03A1EAD9E8608

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 148/2022 
DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
 
 
 
 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pela Servidora a Sr.ª 

Maristela Ribeiro Dias Moreira, Professora, solicitando a Licença Prêmio, junto ao 
RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª Maristela Ribeiro Dias 
Moreira, Professora, por um período de três (03) meses tendo início em 09 de agosto 
de 2022, com final em 09 de novembro de 2022,licença concedida com base no art. 
102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus afeitos a partir de 01 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 09 de agosto de 2022 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

 
 

 
Ariamiro do Nascimento Neto 

 

Secretário Municipal de Educação 
 
 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

451ABA979B9C5D72E5D391FD42FCBC69


		2022-08-09T10:54:35-0300




